Fathi Al-Duraini yang secara khusus membahasnya kedalam suatu

buku yang berjudul AL-Fiqh Al-Islami Al-Muaqaram Ma’a Al-

Madzahib pada bab Haq al-Ibtikar fi al-Fiqh al-Islami al-Muqaran

yang menyatakan bahwa belum ada satu cendekiawan pun yang

membahas tentang hal ini kecuali Imam Al-Qarafi (w. 684 H./1285

M) dalam kitab Al-Furuq.

b. Wahbah Al-Zuhaili dalam al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu

membahas tentang hak pengarang atau haq at-ta’lif yang dalam